INDICAÇÃO Nº 15/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

A vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie um redutor de velocidade na Rua da

República, nas proximidades do mercado Comin.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que esta rua é essencialmente de comércio, com

grande movimento de veículos e de pessoas, além dos moradores que residem nas

redondezas, faz-se necessário a construção de um redutor de velocidade nesta via, assim

auxiliando para diminuição da velocidade do trânsito deste local e manutenção da

segurança pública.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 11 de Fevereiro de 2021.

Vereadora (autora) Odete Maria Andrioni Nora